
FERRAÇO 

NATERCIA MARIA LOPES VIANA - ME 
CNPJ: 31.260.356/0001-98; LE: 06.778.876-9 Tel (88) 9.9747-0371 

Endereço: Rua Jose Gonçalves Pinheiro, n° 21; Edmilson Correia de Vasconcelos CEP: 

63.800-000 Quixeramobim — CE 

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA 

A 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim. 
REF PREGÃO ELETRONICO N 0507.01/2022-PERP 
1- Registro de preço visando futuro e eventual aquisição de material de construção, postes, anéis e 

Aelnanilhas de concreto para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Wuixeramobim, tudo conforme especificaçoes constante no ANEXO I - Termo de referencia do 

Edital. 
E-MAIL - Vasconcelos.daniel@hotmail.com 
DADOS BANCARIOS 

BANCO DO BRASIL SA 

AG 0536-3 

C/C 45036-7 

ITE 
MARCA DESCRIÇÃO 

UNIDAD VALOR 
QTD. VALOR TOTAL 

E UNIT 

FERRAÇ 
0 

4205 - LAJE PRE MOLDADO COM VIGOTA E LAJOTA 
DE 

CERAMICA METRO 300 R$ 60.00 R$ 18.000,00 

VALOR TOTAL R$ 18.000,00 

dezoito mil reais 

LOTE 10

QTD. 
VALOR 

UNIT 
VALOR TOTAL 

ITE 

M 
MARCA DESCRIÇÃO UNIDAD 

E 

1 
FERRAÇ 

O 

4193 -ANEL DE CONCRETO PREMOLDADO 1.50 X 
0,50M UNIDAD 

E 
200 R$ 250,00 R$ 50.000,00 

2 
FERRAÇ 

O 

4200 - ESTACA DE CIMENTO 0,15X0,15X2,50M - 
PONTA VIRADA UNIDAD 

E 
300 R$ 48,00 R$ 14.400.00 



0 
".•

5  Oj 
,‘ ( 

-s* 

3 
FERRAÇ 

O 

4208 - MANILHA DE CONCRETO 1,00X0,80M UNIDAD 
E 

100 R$ 250,00 
\-P a 

R$ 25.~:

4 
FERRAÇ 

O 

4215 -ANEL DE CONCRETO PREMOLDADO 2.50X0,50M 
UNIDAD 

E 
100 R$ 650,00 R$ 65.000,00 

VALOR TOTAL R$ 154.400,00 

cento e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais 

VALOR TOTAL DOS LOTES (03 e 10) 

cento e setenta e dois mil e quatrocentos reais 

R$ 172.400,00 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo. 
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que 
possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — 
Termo de Referência deste Edital. 

Quixeramobim-Ce, 19 de julho de 2022. 

Atenciosamente, 

9 
Documento assinado digitalmente 

NAT ERGA MARIA LOPES SAARA 
Data: 19/07/2022 12:42:28-0300 
Verifique em httirs://verificador.iti.br 

Natércia Maria Lopes Viana 
1 CPF. 028.067.263-28 

àmpresaria 

o 



0Z) 

• 

•••41.4•04‘ 
BRUNO 

CONSTRUÇÃO 

• 

LUIZ MAURO FERREIRA -ME 
C NPJ: 01.397.622/0001-68 

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, Alto São Francisco 
Email: brunnoconstrucoes@gmail.com - Telefone: 88 9248-9192 

Tudo para sua construção PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0507.01/2022-PERP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 170116050001 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO N' 

0507.01/2022-PERP , cujo objeto é a: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de 
preço visando futuro e eventual aquisição de material de construção, postes, anéis e manilhas de concreto para atender as 
necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobirn, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta 
licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas 
e condições previstas neste edital. 

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA — ME 

ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce 

TELEFONE: 88-9 9248-9192 

FAX: 

CNPJ N°: 01.397.622/0001-68, 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660 

BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0 

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preço visando futuro e eventual aquisição de material de construção, 
postes, anéis e manilhas de concreto para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobirn, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

SA.4ê, 

LOTE #7 ' 

o vámsNr?, 



ITEM DESCRIÇÃO UNID. Cin. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 4214 FECHADURA DE METAL DUASVOLTATIPOTRINCO COM DUAS CHAVES P/ PORTA UNIDADE 50 allanca R$ 65,80 R$ 3290,00 

TOTAL: R$ 3.450,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.290,00 
três mil, duzentos e noventa reais 

LOTE #8 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 4207 - TIJOLO FURADO 10LINHA C/ 8 FUROS MILHEIRO 30 ceramica moraes R$ 731,67 R$ 21.950,10 
2 4222 TELHA EM CERAMICA DE 10LINHA COM ESBARRO MILHEIRO 8 ceramica russas R$ 775,33 R$ 6.202,64 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 28.152,74 
vinte e oito mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e quatro centavos 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R$ 31.442,74 
trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos 

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos materiais será de até 10 (dez) dias, contados da data de recebimento da Ordem de 
Compra / Autorização de Fornecimento a ser emitida pela administração. 

VALIDADE DA PROPOSTA: é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão. 



• 
DECLARAÇÃO DA LICITANTE: 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, 

Básico/Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa, fica 

à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

• 

aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto 

subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 

e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. 

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua 

Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório 

(edital). 

Quixadá-Ce 19 DE JULHO DE 2022 

prejuízos causados à Contratante 

LUIZ MAURO 

FERREIRA:37915622 

315 

Assinado de forma digital por 

LUIZ MAURO 

FERREIRA:37915622315 

Dados: 2022.07.19 15:13:53 

-0300' 

LUIZ MAURO FERREIRA — ME 

CNPJ n.° 01.397.622/0001-68 

RG n° 95683- MTPS-CE 

CPF: 379.156.223-15 



PROPOSTA DE PREÇO 

Á 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
QUIXERAMOBIM- CE. 
REFERÊNTE : PREGÃO ELETRÔNICO N° 0507.01/2022-PE 
Razão Social: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI 
CNPJ: 20.328.096/0001-29 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063356015 

"pereço: ANTONIO CONSELHEIRO N° 594 
BAIRRO: CENTRO 
CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE 
CEP :63.800-000 
Fone: (88) 3441-0138. 
BANCO: DO BRASIL 
AGÊNCIA N°:0536-3. 
CONTA CORRENTE N°: 45025-1 

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, POSTES, ANÉIS E MANILHAS 
DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM. conforme edital. 

•TE # 01 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR 

UND 

VALOR 

TOTAL 

1 4180 - CAIBRO DE 

MADEIRA 5X3CM. 
METRO GUAJARÁ 

BOLACHA 

300,00 R$ 4,50 R$ 1.350,00 

2 4187- MADERITE 

12MM 2,20X1,10M. 
UNIDADE COMAF 100,00 R$ 120,00 R$ 12.000,00 

3 4194 - CAIBRO DE 

MADEIRA 7X7CM. 
METRO GUAJARÁ 

BOLACHA 

300,00 R$ 15,00 R$ 4,500,00 

4 4201 - LINHA DE 

MADEIRA 7X14CM. 
METRO GUAJARÁ 

BOLACHA 

100,00 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

5 4216 - LINHA DE METRO GUAJARÁ 100,00 R$ 22,50 R$ 2.250,00 



VALOR TOTAL LOTE # 01 R$ 22.900,00 

VALOR TOTAL LOTE # 01 R$ 22.900,00( VINTE E DOIS MIL E NOVECENTOS 

REAIS). 

LOTE #02 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR 

UND 

VALOR 

TOTAL 

/ 

elk 

4183- ESMALTE 

ANTIFERRUGEM 

PARA FERRO GL 

3.6LT. 

UNIDADE HIDROTINTAS 20,00 R$ 85,90 R$ 1.718,00 

2 4190 - TINTA LATEX 1 
LINHA LATAO 18LT. 

UNIDADE HIDROTINTAS 20,00 R$ 75,00 R$ 1,500,00 

3 4197 - TINTA 

ESMALTE SINTETICO 
1 LINHA GALAO 3.6LT. 

UNIDADE HIDROTINTAS 20,00 R$ 98,00 R$ 1.960,00 

4 4204 - MASSA 

ACRILICA LATA() 

18KG. 

UNIDADE HIDROTINTAS 20,00 R$ 55,00 R$ 1,100,00 

5 4212 - SOLVENTE A 
GRANEL. 

LITRO 101 50,00 R$ 24,24 R$ 1.212,00 

6 4219 - SUPERCAL EM 
PO PACOTE 5KG. 

UNIDADE CANTAGALO 500,00 R$ 12,00 R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL LOTE #02 R$ 13,490,00 

&A, LOR TOTAL LOTE #02R. 13,490,00( TREZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA 
velPEAIS). 

LOTE # 04 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUAN 

T 

VALOR 

UND 

VALOR 

TOTAL 

1 4181 - FERRO CA 50 
DE 1/4 12M. 

VARA GERDAU 50,00 R$ 32,00 R$ 1.600,00 

2 4188 - FERRO CA 50 
DE 3/8 12M. 

VARA GERDAU 50,00 R$ 75,00 R$ 3.750,00 

3 4195 - FERRO CA 50 
DE 5/16 12M. 

VARA GERDAU 50,00 R$ 48,00 R$ 2,400,00 

4 4202 - PREGO 3X8. QUILO GERDAU 10,00 R$ 25,00 R$ 250,00 



5 4203- FERRO CA 50 

DE 5/8 12M 
VARA `, ' 1,0 R$ 185,00 R$ 7.700,00--

6 4209 - PREGO 

1.1/4X14. 
QUILO GERDAU 10,00 R$ 25,00 R$ 250,00 

7 4210 - FERRO CA 50 

DE 1/2 12M. 
VARA GERDAU 40,00 R$ 115,00 R$ 4,600,00 

8 4217 - TRELICA EM 

ACO 6M. 
UNIDADE GERDAU 80,00 R$ 50,00 R$ 4.000,00 

9 4218- FERRO CA 60 

3/16 12M. 
VARA GERDAU 50,00 R$ 35,00 R$ 1,750,00 

VALOR TOTAL LOTE #04 R$ 26.000,00 

VALOR TOTAL LOTE #04R$ 26.000,00( VINTE SEIS MIL REAIS). 

éOTE # 05 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR 
UND 

VALOR 
TOTAL 

/ 4184 - ARAME 

GALVANIZADO 18. 
QUILO GERDAU 30,00 R$ 40,00 R$ 1.200,00 

2 4198- ARAME 

RECOZIDO 18. 
QUILO GERDAU 20,00 R$ 22,50 R$ 450,00 

3 4220 - ARAME 

FARPADO 2,2MM 

ROLO COM 250M. 

UNIDADE MOTTO 30,00 R$ 290,00 R$ 8.700,00 

VALOR TOTAL LOTE #05 R$ 10.350,00 

TE #05 R$ 10.350,00( DEZ MIL, TREZENTOS E CINQUENTA 
REAIS). 

ÓOTE# 06 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR 
UND 

VALOR 
TOTAL 

1 4185 - CIMENTO- 

SACO 50KG. 
SACO APODI 700,00 R$ 32,00 R$ 22.400,00 

2 4192 - GESSO-SACO 

1KG. 
UNIDADE ARARIPINA 100,00 R$ 2,80 R$ 280,00 

3 4199 - CIMENTO 

COLA-PACOTE 

15KG. 

UNIDADE QUARTZOLIT 60,00 R$ 18,50 R$ 1.110,00 

VALOR TOTAL LOTE #06 
VI • AlF /-1.T. ~•,....... . . -.. --

R$23,790,00 

3,790,00( VINTE E TRES MIL E SETECENTOS E 
NOVENTA REAIS) 



arn.eNR,VITIA, , 

15.1.6.1.0.-V 49, 

iSSA op 
c, 4,•• 

Ft. ,..„J_L -<-) 
_. 
›. 

LOTE# 09 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR 
UND 

VALOR 
TOTAL 

/ 4186 - TELHA 

ONDULADA 

FIBRACIMENTO 

4MM 

1,80X1,10M. 

UNIDADE ETERNIT 100,00 R$ 94,50 R$ 9.450,00 

VALOR TOTAL LOTE #09 R$ 9.450,00 

VALOR TOTAL LOTE #09 R$ 9.450,00( NOVE MIL, E QUATROCENTOS E 
CINQUENTA REAIS). 

11 TTE# 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR 

UND 
VALOR 
TOTAL 

/ 4223 - POSTE 

AUXILIAR EM 

CONCRETO 

100/07M. 

UNIDADE FERRAÇO 50,00 R$ 813,00 R$ 40.690,00 

VALOR TOTAL LOTE #11 R$ 40.690,00 

LOTE #11 R$ 40.690,00( QUARENTA MIL, SEISCENTOS E NOVENTA 
REAIS). 

LOTE# 12 

ITEM 

• 

DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR UND VALOR 
TOTAL 

/ 4182 - PORTA EM 

MADEIRA 

COMPESSADA LISA 

210CM X 80CM X 

35MM. 

UNIDADE S.S.P 20,00 R$ 122,50 R$ 2.450,00 

VALOR TOTAL LOTE #12 R$ 2.450,00 

#12R$ 2.450,00( DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA 
REAIS). 

LOTE# 13 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR UND VALOR 
TOTAL 

@-



1 4196 - PORTA() EM 
FERRO BARRA 
CHATA TIPO 

TIJOLINHO C/ 
FERROLHO PARA 
CADEADO EMBUTIR. 
2,10cm x 1,40cm 

UNIDADE R$ 1.094,50 

VALOR TOTAL LOTE #13 

(
‹t‘SS/40-",`,.‘ 

c..P \ 

L4 J 
Rubrica"'"' 

R$21.8 

R$ 21.890,00 

VALOR TOTAL LOTE #13 R$ 21.890,00( VINTE E UM MIL,OITOCENTOS E NOVENTA 
REAIS). 

LOTE# 14 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR 

UND 

VALOR 

TOTAL 

4189 - PISO 
CERAMICO 
ESMALTADO TIPO A 
45X45CM BRANCO. 

METRO 

QUADRADO 
CERBRAS 200,00 R$ 34,00 R$ 6.800,00 

2 4211 

IMPERMEABILIZANTE 
ASFALTICO LIQUIDO 
18LT. 

UNIDADE VEDACIT 20,00 R$ 287,50 R$ 5.750,00 

VALOR TOTAL LOTE #14 R$12.550,00 

14 R$ 12.550,00( DOZE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). 

LOTE# 15 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA QUANT VALOR 

UND 

VALOR 

TOTAL 

1 

O 
4191 -AREIA 
LAVADA. 

METRO HERMOGENES 500,00 R$ 49,80 R$ 24.900,00 

2 4206 - BRITA N01. METRO RN BRITAGEM 50,00 R$ 220,00 R$ 11.000,00 

3 4213 - ARISCO 
PARA 

COSNTRUCAO. 

METRO HERMOGENES 300,00 R$ 45,00 R$ 13.500,00 

4 4221 - PEDRA TIPO 
RACHAO PARA 

CALCAMENTO. 

METRO RN BRITAGEM 120,00 R$ 50,00 R$ 6.000,00 

VALOR TOTAL LOTE #15 R$ 55.400,00 

#15 R$ 55.400,00 ( CINQUENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 238.960,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS 
E SESSENTA REAIS). 



Prazo de entregados ma eri i conforni 

Prazo de validade proposta: 60 dias, 

editai 

O licitante declara que , nos valores apresentado acima estão indusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 
obrigações contidas no anexo 1 — termo de referência deste edital 

QUIXERAMOB/M- CE 19 DE JULHO DE 2O22 

• 
".1

GILVAN TEIXEIRA MAURICIO EIRELI 

eleS1 ç 

MAURICIO CONSTRUÇOES 

20.328.096/0001-29. 
AUP,t;CIO 

salru cerzz - C:a 
r,,IPJ:20,325,09 01-2; 


